
Ausbildungsprogramm NRW mit Start 2020 
Übersicht über die Kooperationspartner in der Region Köln 
 
Bildungsträger 
 

 
Rheinisch-Bergischer Kreis  und Leverkusen 
 
 

 Wuppermann Bildungswerk Leverkusen GmbH 

Hemmelrather Weg 203 
51377 Leverkusen 
www.wuppermann-bildungswerk.de 
Ausbildungsleitung: Herr Friedl, Tel. 0214/87610-0 
 
Ansprechpartnerinnen im Programm für den Rheinisch-Bergischen Kreis: 
-     Martina Pfingst, Tel. 0214/87610-34 
      E-Mail: m.pfingst@wuppermann-bildungswerk.de 

 
- Eva Görtz, Tel. 0214/87610-53 

E-Mail: e.goertz@wuppermann-bildungswerk.de 
 
Ansprechpartner im Programm für Leverkusen: 
- Ulrich Linde, Tel. 0214/87610-52 

E-Mail: u.linde@wuppermann-bildungswerk.de 
 

- Eva Görtz, Tel. 0214/87610-53 
E-Mail: e.goertz@wuppermann-bildungswerk.de 

 
apnrw@wuppermann-bildungswerk.de 
 

 

Rhein-Erft Kreis 
 

 

 Bildungsinstitut der Rheinischen Wirtschaft GmbH 

Hubertusplatz 1, 50126 Bergheim 
www.brw.de 
Ansprechperson für Leitung/Geschäftsführung: Herr Vogel, Tel. 02251/94941-20 
 
Ansprechpartner/-in im Programm: 
-     Jennifer Dumröse 
      E-Mail: dumroese@brw.de 
 
- Andreas Johannsen 

E-Mail: johannsen@brw.de 
 

Tel. 02271/98666-0 
E-Mail: ausbildungsprogramm@brw.de 
 

 

  

http://www.wuppermann-bildungswerk.de/
mailto:m.pfingst@wuppermann-bildungswerk.de
mailto:u.linde@wuppermann-bildungswerk.de
mailto:e.goertz@wuppermann-bildungswerk.de
mailto:apnrw@wuppermann-bildungswerk.de
http://www.brw.de/
mailto:dumroese@brw.de
mailto:johannsen@brw.de
mailto:ausbildungsprogramm@brw.de


Ausbildungsprogramm NRW mit Start 2020 
Übersicht über die Kooperationspartner in der Region Köln 
 
Agentur für Arbeit  
 
 

 Agentur für Arbeit Bergisch Gladbach 

Bensberger Str. 85, 51465 Bergisch Gladbach 
 
Teamleiterin BBvE, Projektverantwortliche: Susanne Bräuer 
Tel. 02202/9333-107                                 
E-Mail: susanne.braeuer@arbeitsagentur.de 
 
Vertretung: Alice Klinkhammer, Teamleiterin gAG-S 
Tel. 02202/9333-217 
E-Mail: Alice.Klinkhammer@arbeitsagentur.de 
 
 

zuständige Berufsberaterin  

 
für den Rheinisch-Bergischen Kreis: 
Frau Öztürk 
Tel. 02202/9333-331 
E-Mail. Berufsberatung.151@arbeitsagentur.de 
 
für Leverkusen: 
Frau Kruck 
Tel. 0214/8339-111 
E-Mail: Berufsberatung.152@arbeitsagentur.de 
 

 

 
 

 Agentur für Arbeit Brühl 
Kölner Str. 16, 50126 Bergheim 
 
Teamleiterin BBvE: Alexandra Werres 
Tel. 02271/808-127         
E-Mail: alexandra.werres@arbeitsagentur.de 
 
 

zuständige Berufsberaterin  

 
für den Rhein-Erft-Kreis:  
Franziska Liebscher 
Tel. 02232/9461-716       
E-Mail: franziska.liebscher2@arbeitsagentur.de 
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Kammern 
 

 

 Industrie- und Handelskammer zu Köln 

www.ihk-koeln.de 
Leiter Ausbildung: Carsten Berg 
Tel. 0221/1640-6060 
E-Mail: Carsten.Berg@koeln.ihk.de 
Ansprechpartner für die Ausbildungsberatung: https://www.ihk-koeln.de/133 

 

 

 Handwerkskammer zu Köln 

www.hwk-koeln.de 
Abteilungsleiter Nachwuchssicherung: Roberto Lepore 
Tel. 0221/2022-418 
E-Mail: lepore@hwk-koeln.de 
Ansprechpartner für die Ausbildungsberatung:  
https://www.hwk-koeln.de/artikel/ausbildungsberatung-32,963,331.html 

 
 

 Kreishandwerkerschaft 
Bergisches Land 
www.handwerk-direkt.de 
Leitung der 
Berufsausbildungsabteilung:  
Regina Bültmann-Jäger 
Tel. 02202/9359-431 
E-Mail: bueltmann-
jaeger@handwerk-direkt.de 

Rhein-Erft 
www.handwerk-rhein-erft.de 
Geschäftsführer:  
Peter Ropertz 
Tel. 02234/52222 
E-Mail: peter.ropertz@handwerk-
rhein-erft.de 
 

 

 

 Ärztekammer Nordrhein 

www.aekno.de 
            Sachbereich Generalthemen Ausbildungswesen MFA 
            Referentin: Cornelia Grün 
            Tel. 0211/4302-2401 
            E-Mail: cornelia.gruen@aekno.de 

 Rechtsanwaltskammer Köln                                                                       

www.rak-koeln.de   
Ansprechpartnerin: Frau Huptas                                                                                         
Tel. 0221/973010-16  
E-Mail: kontakt@rak-koeln.de 

   

 Steuerberaterkammer Köln 

www.stbk-koeln.de 
Ansprechpartnerin: Frau Grund 
Tel. 0221/33643-33 
E-Mail: mail@stbk-koeln.de 
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Bezirksregierung, Kommunale Koordinierungsstellen, G.I.B., Regionalagentur 

 

 
 Bezirksregierung Köln 

Dezernat 34  
Zeughausstr. 2 – 10, 50667 Köln 
www.bezreg-koeln.nrw.de 
 
Ansprechpartner für Grundsatzfragen:  
- Frau Nguyen, Tel. 0221/147-3100 
  E-Mail: thankhien.nguyen@bezreg-koeln.nrw.de 
- Frau Esser, Tel. 0221/147-4177 
  E-Mail: jana.esser@bezreg-koeln.nrw.de 
 
Ansprechpartnerinnen für ABBA-online: 
- Frau Giglia, Tel. 0221/147-4147 
  E-Mail: ayseguel.giglia@bezreg-koeln.nrw.de 
- Frau Schinkel, Tel. 0221/147-2422 
  E-Mail: susanne.schinkel@bezreg-koeln.nrw.de 

 
 

 G.I.B. – Gesellschaft für innovative Beschäftigungsförderung mbH 
Im Blankenfeld 4, 46238 Bottrop 
www.gib.nrw.de 

 
Ansprechpartner: Thomas Lindner, Tel. 02041/767-276 
E-Mail: t.lindner@gib.nrw.de 

 

 

 Kommunale Koordinierungsstellen Schule – Beruf 
 
-  Leverkusen 
   Leitung: Angelika Herbertz, Tel. 0214/406-5191 
   E-Mail: angelika.herbertz@stadt.leverkusen.de 
 
-  Rhein-Erft-Kreis  

   Leitung: Rolf Kollmetz, Tel. 02271/83-10236 
   E-Mail: rolf.kollmetz@rhein-erft-kreis.de 

 
-  Rheinisch-Bergischer Kreis 
   Leitung: Torsten Schmitt, Tel. 02202/13-2050 
   E-Mail: torsten.schmitt@rbk-online.de 
 

 

 Regionalagentur Region Köln 
Hohe Straße 160 – 168, 50667 Köln 
www.regionalagentur-region-koeln.de 
 
Ansprechpartnerin: Barbara Hofmann 
Tel. 0221/355011-44 
E-Mail: Barbara.Hofmann@ra-region-koeln.de 
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